

ایران در «ایران»

موج گرما یزد و کرمان را تعطیل کرد

یزد، گرمای بی‌سابقه در استان‌های یزد و کرمان باعث شد تا استانداری‌های این دو استان در اطلاعیه‌هایی جداگانه ادارات دولتی را امروز ۱۱ تیرماه تعطیل اعلام کنند.
مدیرکل مدیریت بحران استان یزد گفت: «در پی اعلام هشدار هواشناسی و تشکیل جلسه کارگروه اضطرار، این استان امروز (چهارشنبه) به علت شدت گرما تعطیل اعلام شد. «احسان بالاکنفی» افزود: «تمامی دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و غیر دولتی، مؤسسات آموزشی، بانک‌ها، به استثنای دستگاه‌های امدادی و شعب منتخب بانک‌ها امروز تعطیل هستند.» وی با اعلام آماده‌باش به دستگاه‌های امدادی از عموم مردم خواست تا توصیه‌های ایمنی را جدی گرفته و در ساعات اوج گرما از تردد در فضای باز خودداری کنند.
هواشناسی یزد برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری، هشدار گرمایی سطح زرد صادر کرد؛ دمای هوا در شهر یزد از امروز تا پنجشنبه به ۴۵ و در بافق به ۴۹ درجه می‌رسد.
همچنین اداره کل روابط عمومی استانداری کرمان از تعطیلی ادارات استان در روز چهارشنبه ۱۱ تیر ماه خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: «براساس تصمیم کارگروه انرژی، با عنایت به گزارش سازمان هواشناسی، مبنی بر افزایش دمای هوا و موج گرما و با هدف پایداری شبکه انرژی و همچنین حفظ سلامت عمومی، همه ادارات و مؤسسات دولتی، آموزشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی به استثنای مراکز امدادی، درمانی، خدماتی و شعب منتخب بانک‌ها در سراسر استان کرمان در روز چهارشنبه ۱۱ تیر ماه تعطیل هستند.»

رها سازی آب زاینده رود روی باغ‌ها

اصفهان - مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از رها سازی آب زاینده‌رود خبر داد و گفت: «این اقدام از

روز گذشته برای تأمین نیاز آبی باغات و شبکه‌های آبیاری انجام می‌شود.» منصور شیشه‌فروش گفت: «این اقدام بر اساس مصوبات کارگروه سازگاری با کم‌آبی انجام می‌شود و جریان آب به‌صورت موقت در بستر رودخانه برای تأمین بخشی از نیاز آبی باغات و درختان و توزیع در شبکه‌های آبیاری افزایش می‌یابد.»

وی با اشاره به لزوم رعایت مسائل ایمنی افزود: «مدیریت بحران استان اصفهان دستورالعملی برای پیشگیری از حوادث احتمالی در مسیر رودخانه و کانال‌ها صادر کرده است و از شهروندان و گردشگران درخواست می‌شود از هرگونه استقرار، توقف، تردد و پارک خودرو در بستر رودخانه و کانال‌های آبیاری خودداری کنند.»

شهردار مریوان برکنار شد

سنندج - «دانیال فتاحی» با پننج رأی اعضای شورای اسلامی شهر مریوان از سمت شهردار این شهر برکنار و «ادب راست خدیو» به عنوان سرپرست شهرداری معرفی شد.
به گزارش ایرنا، دانیال فتاحی یک سال و ۱۴ روز پیش به عنوان شهردار مریوان معرفی شد که در طول این یکسال هفت جلسه برای وی طرح سؤال و استیضاح برگزار شده است و در نهایت در جلسه روز یکشنبه با پنج رأی مخالف و یک رأی موافق از سمت خود برکنار شد.
پس از برکناری شهردار، تعداد زیادی از کارکنان شهرداری مریوان جلوی شورای شهر تجمع کرده و مخالفت خود را با استیضاح شهردار اعلام کردند.
تعدادی از کارکنان شهرداری و فرمانداری مریوان عملکرد شهردار را قابل قبول دانسته‌اند و در حال حاضر تأیید یا رد رأی اعضای شورای مریوان منتظر تصمیم کمیته تطبیق فرمانداری است.

بزرگراه سمیرم - یاسوج وارد فاز عملیاتی شد

اصفهان - معاون عمرانی استانداری اصفهان با تأکید بر آغاز عملیات اجرایی بزرگراه سمیرم به یاسوج پس از سال‌ها انتظار، از پیگیری جدی مسائل مالی و اعتباری این پروژه خبر داد.

علیرضا قاری‌قرآن در بازدید از طرح‌های عمرانی شهری و راه‌سازی شهرستان سمیرم افزود: «با انتخاب پیمانکار، اجرای طرح بزرگراه سمیرم - یاسوج وارد مرحله عملیاتی شده است.»

در این بازدید میدانی که با هدف بررسی وضعیت پیشرفت طرح‌ها و پیگیری موانع اجرایی صورت گرفت، پروژه بزرگراه سمیرم به یاسوج به عنوان یکی از طرح‌های کلیدی مورد تأکید قرار گرفت و قاری‌قرآن با اشاره به آغاز عملیات اجرایی این محور پس از سال‌ها توقف، اظهار کرد: با پیگیری نماینده شهرستان و حمایت مسئولان استانی و ملی، پیمانکار پروژه انتخاب شده و موضوع تخصیص اعتبارات نیز به‌صورت ویژه در حال پیگیری است.

نصب اولین پلاک هوشمند روستایی غرب کشور در کرمانشاه

کرمانشاه - مدیرعامل تعاونی بخشداری مرکزی کرمانشاه گفت: «در راستای تحقق دولت الکترونیک و اجرای پروژه ملی «تولید نشانی استاندارد مکان محور» (GNAF)، عملیات نصب اولین پلاک هوشمند روستایی غرب در بخش مرکزی شهرستان کرمانشاه آغاز شده و قرار است بیش از ۴۰۰ هزار کدپستی در حوزه روستایی استان پوشش داده شود.»
کاوه غلامی با اشاره به اهمیت این پروژه، آن را یکی از پروژه‌های ملی و مورد تأکید رئیس جمهوری و استاندار کرمانشاه عنوان کرد و گفت: «این طرح زیرساختی، در راستای تحقق دولت هوشمند، استانداردسازی آدرس‌های پستی و ارتقای خدمات مکان محور اجرا می‌شود؛ تأکید ویژه‌ای نیز از سوی وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بر اجرای صحیح و سریع آن وجود دارد.»

ایران زمین

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۸۷۷۸

دهم تیرماه ۱۳۶۵ سالروز آزادسازی مهران است

خاطره‌ای که باثبت ملی جاودانه می‌شود



عین‌الدین ایران



محمدکریم ویسی

خبرنگار «ایران» در ایلام

تیرماه ۱۳۶۵، شهر مهران در اشک و خون می‌سوخت. خاک این دیار زیر چکمه‌های سربازان بعثی می‌لرزید، اما

قلب ارتفاعات قلاویزان هم‌نو با نبض رزمندگان می‌تپید.

سپیدهدم دهم تیر، آسمان از غرش توپ‌ها سرخ شد. مردان و زنان ایلام، همراه با سپاه پاسداران، ارتش قهرمان، بسیج، نیروهای مردمی و عشایر دلاور، چون سیل از دامنه‌ها سرازیر شدند؛ گویی صحنه‌ای از قیامت برپا شده بود.

تاک‌های رژیم بعث، یکی پس از

دیگری در آتش ایمان رزمندگان ذوب می‌شدند و فریاد پیروزمند «الله‌اکبر» بر فراز شهر آزادشده طنین انداخت.

امروز مهران، نماد تبدیل تهدید به

فرصت است. در تیرماه ۱۳۶۵، سنگرهای دشمن بر بلندی قلاویزان چ‌ا خوش کرده بود و امروز، گنبد طلایی یادمان شهیدان، بر استقرار امن و میهمان‌پذیر مهران نظاره می‌کند. سالانه بیش از پنج

تأمین اعتبار دولت برای تعریف یک جاده اقتصادی و صنعتی

محور فیروزکوه-سمنان چهار بانده می‌شود



به طرح چهارباندۀ شدن محور فیروزکوه-سمنان از برنامه‌ریزی ویژه برای تأمین اعتبار و تکمیل این مسیر مهم خبرداد و اظهار کرد: «با توجه به پیگیری‌های مؤثر نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان فیروزکوه و همچنین حمایت‌های استاندار تهران، موضوع تکمیل این محور که یکی از مطالبات جدی مردم است، در دستور کار جدی وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته‌است.»

وی افزود: «مسیر ۲۷ کیلومتری واقع در حوزه شهرستان فیروزکوه که بخش قابل توجهی از آن تاکنون باقی

مانده، نیازمند اعتباری در حدود ۲۰ هزار میلیاردریال است که تأمین این مبلغ از محل منابع عمومی دولت با توجه به شرایط موجود، امکان‌پذیر نیست، به همین منظور، مسیر تأمین مالی از طریق مولدسازی دارایی‌ها در حال پیگیری است.»

این مسئول خاطرنشان کرد: «سرمایه‌گذار مرتبط با مولدسازی، با هماهنگی نماینده مجلس از این محور بازدید کرد تا مقدمات لازم برای مشارکت و تأمین منابع فراهم شود، البته فرایند مولدسازی به‌طور طبیعی زمانبر است و تا پیش از نهایی شدن آن، باید بخشی از اعتبار

پروژه از منابع دیگر تأمین شود.»
بازوند ادامه داد: «در سفر رئیس جمهوری، مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیاردریال برای این پروژه در نظر گرفته شده که ۷۵۰ میلیاردریال آن در سال جاری از محل اوراق اختصاص خواهد یافت و حدود یک‌هزار و ۲۰۰ میلیاردریال دیگر نیز-از محل مدد ۵۶ قانون الحاقی به‌صورت کوتاه‌مدت تأمین می‌شود تا پروژه متوقف نشود

و روند اجرا استمرار یابد.»
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور با تأکید بر اینکه این پروژه یکی از طرح‌های اولویت‌دار وزارت راه و شهرسازی است، گفت: «در صورت نهایی‌شدن مدل مولدسازی، پیش‌بینی ما این است که

هرچهارم ظرف مدت ۲ تا ۳ سال و نیم به بهره‌برداری کامل برسد اما اگر به‌هر دلیل این مسیر با موانعی مواجه شود، قطعاً این پروژه به صورت ویژه در بودجه سنواتی دولت تعریف خواهد شد تا در همان بازه زمانی به اتمام برسد.»

استاندار کرمان

استانداران، خواستار تقویتی ۱۲ اختیار کیدی از سوی دولت به استان شد.
«محمد علی طالبی»، از پایان دادن به خام‌فروشی مواد معدنی و شرط گذاری سخت‌گیرانه برای مزایده‌های معدنی خبر داد و گفت: «از دولت تقاضا دارم ۱۲ اختیار عزل و نصب مدیران استانی و تصمیم‌گیری کامل شورای معادن را به استان واگذار کند تا شاهد تحولی بنیادین در مدیریت منابع و توسعه صنعتی استان باشیم.»

وی با تأکید بر اینکه هیچ تمدید یا واگذاری مجوز



مهران، تو نماد جاودان ایمانی هستی که هر تهدیدی را به برکت نام خدا به فرصتی بی‌بدیل بدل می‌کنی. پایداری بی‌نظیر مردم ایلام در دوران جنگ تحمیلی بر کسی پوشیده نیست. با وجود بمباران‌های سنگین و اشغال مهران، هیچ شهروستانی در استان تخلیه نشد. مردم نه تنها از خانه و کاشانه خود دفاع کردند، بلکه پناهگاه مهاجران جنگی نیز بودند.

مهران به جهان آموخت که تهدیدها در سایه اراده ملت و ایمان راسخ، به فرصت‌هایی پایدار و بی‌نظیر تبدیل می‌شوند. امروز، زائر حسینی(ع) که از مرز مهران گذر می‌کند، بر خاکی گام می‌نهد که هر ذره‌اش روایتی است از استواری دیروز و امید امروز.

مهران، این اسطوره دفاع مقدس، امروز نماد گذر از جنگ به آبادانی است؛ شهری که در دهه پرخون شصت با ایثار رزمندگان از جنگال اشغال رها شد اکنون با حضور زائران حسینی(ع)، جانی دوباره گرفته و رونقی نو یافته است.

مهران؛ از سنگر خون تا گذرگاه مهر مهران، نگین مرزی استان ایلام، در روزهای دفاع مقدس صحنه‌ای از حماسه‌آفرینی‌های بی‌نظیر بود.

این شهر که چندین بار در محاصره سنگین نیروهای بعثی قرار گرفت، با مقاومتی اسطوره‌ای، امروز به نمادی از تبدیل تهدید به فرصت بدل شده است؛ گذرگاهی امن برای زائران حسینی(ع) و گزینه‌ای استراتژیک برای رونق اقتصادی منطقه. مهران در دهه پرخون شصت، صحنه نبردهای سرنوشت‌سازی چون عملیات کربلای یک بود و امروز، به برکت خون شهیدان، دروازه مطمئنی برای زیارت کربلای مملی است.

دهم تیرماه ۱۳۶۵، روزی است که تاریخ آن را با طلوع آزادی به بلندای قلاویزان به یاد خواهد سپرد؛ روزی که رزمندگان با تکبیرهای آسمانی، این عملیات «یا ابوالفضل العباس»، این

برنج کاری در کرمانشاه ممنوع است

وضعیت قرمز آب در شهرهای شرقی کرمانشاه

اشاره و اظهار کرد: «باید مجوز ماده ۲۳ آبرسانی به شهرهای صحنه، کنگاور، هرسین، تازه‌آباد، اسلام‌آبادغرب و سومار اخذ شود.» وی تأکید کرد: «تأمین بلندمدت آب شرب شهر کرمانشاه نیز از طریق اجرای سامانه بزرگ سردسیری با جدیت پیگیری می‌شود.» نجفی همچنین خواستار جایگزینی سیلاب تصفیه شده به جای آب در صنایع استان شد و از دستگاه‌های مربوطه خواست این موضوع را هرچه زودتر پیگیری کنند.

افزایش ۶ درصدی مصرف آب در کرمانشاه

همزمان با چالش‌های جدی در تأمین منابع پایدار شهرستان‌های شرقی کرمانشاه، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از افزایش ۶ درصدی مصرف آب در آغاز فصل گرما نسبت به مدت مشابه سال‌های گذشته خبر داده و این میزان رشد را بی‌سابقه توصیف کرد. رضا داودی می‌گوید: «با توجه به گرمای شدید هوا، آغاز ماه محرم و برگزاری مراسم عزاداری و یخت‌نذری در مساجد، حسینی‌ها و تکایا، مصرف آب در کلانشهر کرمانشاه و دیگر مناطق استان افزایش چشمگیری داشته است.»

وی می‌افزاید: «گاهش ۳۰ درصدی بارندگی در سال آبی گذشته و خشکسالی‌های متوالی، منابع آبی استان را با چالش جدی مواجه کرده است؛ چنان‌که برخی از چشمه‌ها، سراب‌ها و چاه‌های آب شرب از دست رفته یا دچار افت شدید دبی شده‌اند.» مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف آب می‌گوید: «اگرچه اقدامات لازم برای افزایش منابع تأمین آب نظیر وارد مدار کردن چاه‌های جدید و تقویت برداشت از منابع سطحی در دستور کار شرکت قرار دارد اما اصلاح الگوی مصرف و همراهی شهروندان در مصرف بهینه، یک مسئولیت اجتماعی و راهبردی برای عبور از بحران پیش رو است.» داودی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وابستگی زیرساخت‌های آبرسانی به برق، می‌گوید: «قطع برق تأثیر مستقیمی بر تأمین و توزیع آب دارد. از این رو، نصب دیزل ژنراتور در اغلب تأسیسات تأمین آب در کرمانشاه و دیگر نقاط استان در حال انجام است تا در صورت بروز قطعی برق، خدمات‌رسانی به شهروندان دچار وقفه نشود.» مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در پایان از شهروندان درخواست می‌کند که با مدیریت مصرف و غیروضری و رعایت صرفه‌جویی، مجموعه خدمت‌رسانی در بخش آب را در تأمین پایدار این منبع حیاتی یاری دهند.



صحنه و هرسین جدی‌تر است و در این نقاط با تنش آبی مواجهیم و ممکن است نیاز باشد عمده منابعی که در اختیار داریم را به سمت شرب سوق دهیم.»

مقابله جدی با کشت برنج

وی یادآور شد: «آمارها نشان می‌دهد در شهرستان‌های شرقی استان هم نسبت به سال گذشته و هم نسبت به بلندمدت با کاهش بارش مواجه هستیم و این امر نیازمند مدیریت جدی منابع آبی در این نقاط است. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه بر لزوم مقابله جدی با کشت برنج در شهرستان‌های صحنه، هرسین و کنگاور تأکید کرد و افزود: «برخورد با خزانه‌های برنج در این شهرستان‌ها نباید متوقف شود. نجفی با بیان اینکه هرگونه کوتاهی در مدیریت منابع آبی در این نقاط ممکن است منجر به فرونشست شود که جبران ناپذیر خواهد بود، از دستگاه‌های مربوطه شامل جهاد کشاورزی و آب منطقه‌ای درخواست کرد به‌صورت مستمر برخورد با کشت برنج را انجام دهند.»
همزمان «مرتضی حسن آبادی» سرپرست شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه نیز از امحای ۲۸۴ خزانه برنج در سال جاری در سطح استان کرمانشاه در بلندمدت مشخص خواهد شد، اظهار کرد: «آن‌طور که در برنامه هفتم توسعه آمده، باید برای جبران کسری ۱۵ میلیارد مترمکعبی منابع آبی زیرزمینی در کشور برنامه‌ریزی کنیم.»
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمانشاه بر لزوم انسداد هرچه زودتر چاه‌های غیرمجاز، مقابله با حفر چاه‌های جدید و نصب کنتور هوشمند روی چاه‌ها خصوصاً چاه‌هایی که متعلق به ادارات و دستگاه‌هاست، تأکید کرد.

ضرورت تأمین آب پایدار کرمانشاه

«لهماسب نجفی» معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه در عین حال بر لزوم تأمین آب بلندمدت و پایدار برای شهرهای مختلف استان

بهره‌برداری از معادن، بدون تعهد به ایجاد کارخانه فراوری در استان انجام نخواهد شد. اظهار کرد: برخی معادن استان توان ایجاد هزاران شغل را دارند، اما به دلیل خام‌فروشی، این ظرفیت‌ها از دست رفته‌اند به همین خاطر ما مصمم هستیم این رویه را متوقف کنیم. البته ۲ سال است که به دنبال ایجاد سازوکار قانونی برای جلوگیری از خام‌فروشی هستیم.

استاندار کرمان همچنین از محدودیت اختیارات شورای معادن استان گلایه کرد و افزود: «اگر اختیار تعیین تکلیف در اختیار استان بود، بسیاری از معادن

معطل امروز فعال می‌شدند. از نمایندگان مجلس می‌خواهیم در مسیر واگذاری اختیارات شورای عالی معادن به استان‌ها، یاری‌مان کنند تا شاهد یک انقلاب صنعتی و معدنی در استان باشیم.»
طالبی خاطر نشان کرد: زمانی که شرط فراوری را برای واگذاری معادن گذاشتیم، ناگهان فضای رقابتی ایجاد شد. برخی متقاضیان وعده سرمایه‌گذاری ۲ هزار میلیاردی دادند، اما در ادامه پیشنهادها به ۴ و حتی ۶ هزار میلیارد تومان رسید.

وی با انتقاد از خلأهای قانونی در الزام به فراوری در

استاندار کرمان

خواستار تقویتی دو اختیار ویژه شد